
    

 

 

Kraków, 18.08.2025 roku 
DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
  
 
dot. sprawy:  76/ZP/2025 
 
Szanowni Państwo, 
 
Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawy materiałów medycznych, wpłynęły pytania. Treść pytań 
wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej : 
 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie 11 dopuści zestaw równoważny do bezpiecznej punkcji opłucnej i otrzewnej o składzie: igła Veressa 
z zielonym wskaźnikiem pozycji igły; cewnik z poliuretanu, widoczny w rtg, w rozmiarach 9Ch lub 12CH (do wyboru przez 
Zamawiającego), z możliwością utrzymania w pacjencie do 29 dni, z układem automatycznych zastawek jednokierunkowych 
(bez konieczności regulacji przepływu za pomocą kraników z możliwością przełączenia w tryb drenażu z pominięciem zastawek); 
strzykawka luer lock 30ml; worek do drenażu 2000ml z kranikiem spustowym i odpowietrzaniem; skalpel z zatrzaskowym 
zabezpieczeniem ostrza przed zakłuciem; adaptor luer-lock/stożkowy żeński do podłączenia zestawu drenażowego? 
Odpowiedź: Nie.  
 
 
Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający w Pakiecie 11 oczekuje, aby zestawy do punkcji opłucnej i otrzewnej posiadały w swoim składzie worek z 
kranikiem spustowym, umożliwiającym ewakuację nadmiaru zebranej wydzieliny?  
Odpowiedź: Nie.  
 
 
Pytanie nr 3  
Pakiet 67 
Czy Zamawiający w Pakiecie 67 oczekuje zaoferowania ze względów epidemiologicznych zamkniętego systemu do nawilżania 
posiadającego zatyczkę umożliwiającą zabezpieczenie otworu wylotowego po usunięciu wąsów tlenowych zintegrowanej 
fabrycznie z pojemnikiem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.  
 
 
 
Pytanie nr 4 

dotyczy pakietu 4 oraz 71 

Prosimy o uściślenie, czy w pakiecie 4 oraz 71 Zamawiający wymaga tego samego asortymentu? 

Odpowiedź: Pakiet nr 71 – Proszę nie wyceniać.  

 
Pytanie nr 5 

dotyczy pakietu 18, pozycja 1, 2, 4 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 18, pozycje 1, 2 oraz 4 masek do tlenoterapii w rozmiarach S i M – dla dzieci oraz L i XL – 

dla dorosłych? 

Odpowiedź: Tak.  

 

 
Pytanie nr 6 

dotyczy pakietu 25 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 25 worek na wymiociny z saszetką absorbującą powodującą „żelowanie” wymiocin? 

Odpowiedź: Nie.  

 
Pytanie nr 7 

Dotyczy pakiet Pakiet 43 pozycja 1 Zwracamy sie o możliwość złożenia oferty wkładu workowego jednorazowego użytku 

2000ml spełnijącego wymagane parametry, kombatybilnego z pojeminikami 2Lzaproponowanymi w pozycji 3. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wkładów kompatybilnych z posiadanym systemem Serres ( Zamawiający 

dopuszcza powyższy wkład, pod warunkiem wymiany w całym szpitalu posiadanych pojemników wraz z uchwytami 



    

 

 

mocującymi  i  stojakami, co może skutkować zmianą całości systemu obowiązującego w szpitalu). W przypadku 

poz. 2 Zamawiający nie dopuszcza osobno żelu.  

Ponadto Zamawiający oczekuje w poz. 3 pojemników kompatybilnych z systemem Serres lub alternatywnym, 

dopuszczonym powyżej.  

 
Pytanie nr 8 

Dotyczy pakiet Pakiet 43 pozycja 2 Zwracamy sie o możliwość złożenia oferty wkładu workowego jednorazowego użytku 

2000ml spełniającego wymagane parametry oraz żelu w sasztce dostarczanego oddzielnie, kombatybilnego z pojeminikami 2L 

zaproponowanymi w pozycji 3. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wkładów kompatybilnych z posiadanym systemem Serres ( Zamawiający 

dopuszcza powyższy wkład, pod warunkiem wymiany w całym szpitalu posiadanych pojemników wraz z uchwytami 

mocującymi i  stojakami). W przypadku poz. 2 Zamawiający wymaga wkładu workowego z żelem (nie dopuszcza się 

dostarczanego osobno).  

 

 
Pytanie nr 9 

Dotyczy pakiet 65 Zwracamy sie o możliwość złożenia oferty: Zestaw do pielęgnacji jamy ustnej zapakowany na plastikowej 

tacce z pojemnikiem na płyny, składający się z : 1x szczoteczka do zębów lekko skośna z ssąca nakładką z możliwością regulacji 

siły ssania i gąbeczką po drugiej stronie, Uchwyt: Polipropylen – biały, Gąbka: Poliuretan – zielony, Włosie: Nylon – białe 1x 

gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem 1x saszetka płynu do płukania jamy ustnej 7 ml (do wlania do pojemnika) z 

zawartością gliceryny i sorbiamu potasu (hamujący rozwój pleśni, drożdży i grzybów) 1x nawilżacz do ust w saszetce 3g w 

formie żelu (do nanoszenia gąbeczką) z gliceryną. Wyrób medyczny kl.I niesterylny. Opakowanie 100 szt 

Odpowiedź Nie.  

 
 
Pytanie nr 10 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie w pakiecie 2 strzykawki z heparyną litową zbalansowana jonami wapnia o stężęniu 80 iu 
o pojemności 1 ml lub 3 ml 
Odpowiedź: Nie.  
 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Pakietu nr 63 poz. 1  
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ma na myśli zgłębniki żołądkowe pakowane na prosto czy w tzw. dużą pętlę (tak jak 
obecnie stosowane w Państwa placówce).  
Odpowiedź: Dużą pętlę.  
 
 
Pytanie nr 12  
Pakiet 18 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie masek w rozmiarze pediatrycznym oraz dla dorosłych do XL. 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 13 
Pakiet 18 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie masek w rozmiarze pediatrycznym oraz dla dorosłych do XL. 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 14  
Pakiet 18 poz. 1-5 
Czy Zamawiający wymaga masek pozbawionych ftalanów, BPA z nadrukowaną informacją na opakowaniu pojedynczym ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga masek pozbawionych ftalanów, z informacją o ich braku.  
 
Pytanie nr 15  
Pakiet 31 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,33x13mm. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie nr 16 
Pakiet 31 poz. 12 



    

 

 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,7x40mm. 
Odpowiedź: Tak.  
 
 
Pytanie nr 18 
Pakiet 31 poz. 12-14 
Czy igły mają być jednorazowego użytku ? 
Odpowiedź: Tak.  
 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet 31 poz. 13 
Czy pozycja nie została zdublowana ? 
Odpowiedź: Proszę wycenić obie.  
 
Pytanie nr  20  
Pakiet 71 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie cewników Foleya wykonanego z wysokiej jakości lateksu, pokrytego w 100% silikonem. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 21 
Pytanie do pakietu 27 – Czy Zamawiający dopuści łyżki wykonana ze stopu metali bez właściwości niemagnetycznych? Jeżeli łyżki 
nie będą pracowały w środowisku MRI to nie ma przesłanek żeby stosować ten rodzaj stopu metali. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 22  
pakiet 7, poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie, jako równoważnych, przedłużaczy do pomp renomowanej firmy Margomed, o średnicy wewnętrznej 
1,24mm, długości 150cm, nie zawierające DEHP i lateksu. 
Zaproponowany przedłużacz jest wystarczający do przeprowadzenia skutecznej procedury medycznej i jest powszechnie 
stosowany w zakładach opieki zdrowotnej. Równoważne bowiem są inne od wymaganych parametry i rozwiązania techniczne 
bądź użytkowe, które w praktyce pełnią te same funkcje, których Zamawiający oczekuje od przedmiotu zamówienia. 
Dopuszczenie powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej liczby konkurencyjnych ofert i racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 23  
pakiet 7, poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie, jako równoważnych, przedłużaczy do pomp renomowanej firmy Margomed, o średnicy wewnętrznej 
1,24mm,  
długości 200cm, nie zawierające DEHP i lateksu. 
Zaproponowany przedłużacz jest wystarczający do przeprowadzenia skutecznej procedury medycznej i jest powszechnie 
stosowany w zakładach opieki zdrowotnej. Równoważne bowiem są inne od wymaganych parametry i rozwiązania techniczne 
bądź użytkowe, które w praktyce pełnią te same funkcje, których Zamawiający oczekuje od przedmiotu zamówienia. 
Dopuszczenie powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej liczby konkurencyjnych ofert i racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 24  
pakiet 38, poz. 1 
Czy w trosce o komfort i bezpieczeństwo pacjentów Zamawiający wymaga, aby przyrząd do przetoczeń płynów infuzyjnych 
posiadał obrotowy łącznik luer-lock na końcu drenu? 
Obrotowy łącznik na końcu drenu składa się z dwóch połączonych elementów, dzięki temu trzymając za część od strony drenu 
dolna część obraca się dookoła. Obrotowy łącznik Luer-Lock  pozwala na przykręcenie drenu do  
np. kaniuli bez skręcania drenu i bez sprężynowania drenu po jego dokręceniu. Zapobiega to sztywnemu połączeniu z kaniulą 
umiejscowioną w naczyniu krwionośnym, zmniejsza się ryzyko mechanicznego podrażnienia żył wywołanego nadmiernym 
poruszaniem kaniuli  i tym samym zmniejsza ryzyko stanu zapalnego w miejscu wkłucia co wpływa korzystnie na bezpieczeństwo 
pacjenta oraz znacznie poprawia komfort i eliminuje nieprzyjemne doznania w przypadku ruchu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
  
Pytanie nr 25 
pakiet 38, poz. 1 



    

 

 

Czy w trosce o komfort pracy personelu medycznego Zamawiający wymaga, aby przyrząd do przetoczeń płynów infuzyjnych 
posiadał komorę kroplową podzieloną pierścieniem, na część sztywną górną oraz dolną elastyczną? 
Powyższe rozwiązanie poprawia komfort pracy personelu medycznego gdyż pierścień zapewnia ergonomiczny chwyt i znacząco 
ułatwia wkłucie przyrządu, co wpływa korzystnie na wykonywane procedury medyczne. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 26  
pakiet 45, poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie strzykawek 20ml j.u. trzyczęściowych pakowanych w opakowania zawierające 50 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem ilości, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
Sposób pakowania stanowi wyłącznie kwestie techniczną niemająca wpływu na wykonywane procedury medyczne. 
Dopuszczenie powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej liczby konkurencyjnych ofert i racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 27 
pakiet 50, poz. 2-3 
Prosimy o dopuszczenie kraników z przedłużaczem 25cm oraz 50cm wyłącznie z optycznym indykatorem położenia kranika, 
pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
Zaproponowane kraniki są wystarczające do przeprowadzenia skutecznej procedury medycznej i są powszechnie stosowane w 
zakładach opieki zdrowotnej. Równoważne bowiem są inne od wymaganych parametry i rozwiązania techniczne bądź użytkowe, 
które w praktyce pełnią te same funkcje, których Zamawiający oczekuje od przedmiotu zamówienia. Dopuszczenie powyższego 
umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej liczby konkurencyjnych ofert i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
 
Pytanie nr 28 
Pakiet 1 1. Prosimy o dopuszczenie: cewnik do odsysania w systemie zamkniętym na 72 h do rurek intubacyjnych o długości 54 
cm, do rurek tracheostomijnych o długości 34 cm z adapterem kątowym 90 stopni do dróg oddechowych skalowany co 1 cm, 
rozmiar kodowany kolorystycznie oraz numerycznie na cewniku, z jednym otworem centralnym i 2 bocznymi ułożonymi 
naprzemiennie, z przezroczystą komora płuczącą z bezobsługową, zastawką komory płuczącej w postaci klapki, samoistnie 
otwieranej podczas wprowadzania cewnika do rurki oraz zamykanej podczas jego usuwania, pozbawiony DEHP, w komplecie 
klucz do rozłączania, naklejki z znaczeniem daty bez elastycznej przedłużki, dopuszcza się system na 48 H z odpowiednim 
przeliczeniem ilości 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie. 
 
 
 
Pytanie nr 29 
Pakiet 27 1. Prosimy o dopuszczenie: Łyżka do laryngoskopu, światłowodowa, jednorazowa. Nieodkształcająca się łyżka 
wykonana z chirurgicznej stali nierdzewnej. Kompatybilna z rękojeściami w standardzie ISO (tzw. Zielona specyfikacja). Profil 
łyżek identyczny z profilem łyżek wielorazowego użytku. 
Odpowiedź: Nie.  
 
Mocowanie światłowodu zatopione w tworzywie sztucznym koloru zielonego. Wytrzymały zatrzask kulkowy osadzony w 
podstawie łyżki z tworzywa sztucznego ze wspawanym metalowym hakiem, zapewniającym trwałe mocowanie w rękojeści. 
Światłowód wykonany z polerowanego tworzywa sztucznego, dający mocne, skupione światło.Światłowód osłonięty, 
zapewniający mocne skupienie światła. Wyraźne oznakowanie typu i rozmiaru łyżki, logo producenta, symbol CE, numer seryjny 
i symbol „nie do powtórnego użycia” (przekreślona cyfra 2) na łyżce.Opakowanie jednostkowe podwójna folia z oznaczeniem 
daty ważności, rozmiaru łyżki i symbol „nie do powtórnego użycia” (przekreślona cyfra 2).Typ Macintosh, Rozmiary 0, 1, 2, 3, 4, 
5  
 
 
Pytanie nr 30 
Pakiet 73 1. Prosimy o dopuszczenie Zamknięty system do kontrolowanej zbiórki stolca z wymiennym workiem, służy 
higienicznemu wydaleniu stolca w postaci półpłynnej. System wyposażony jest w technologię absorbentu, który wiąże zakażone, 
płynne odchody. Zapobiega rozprzestrzenianiu się materiału zakaźnego podczas gromadzenia i utylizacji odchodów. Jego 
powierzchnia zapobiega zatykaniu drenów i skutecznie zatrzymuje zapachy. Dzięki wielu zastosowanym rozwiązaniom klinicznym 
ogranicza kontaminację odchodów i zapewnia zdrowe otoczenie pacjenta. System najczęściej stosowany u pacjentów, których 
pobyt w szpitalu spowodowany jest zakażeniem bakterią Clostridium difficile oraz u pacjentów nietrzymających stolca.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 



    

 

 

Pytanie nr 31  
Czy Zamawiający wymaga zamkniętego systemu do kontrolowanej zbiórki stolca z pierścieniem uszczelniającym posiadającym 
obustronną „kieszonkę” dla umieszczenia palca wiodącego ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 32 
Czy Zamawiający wymaga zamkniętego systemu do kontrolowanej zbiórki stolca z workami o pojemności minimum 1500 ml ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 33  
Czy Zamawiający wymaga zamkniętego systemu do kontrolowanej zbiórki stolca z portem do wypełniania pierścienia 
uszczelniającego z wbudowanym zaworem redukcji pojemności do max. 45ml co zapobiega przepełnieniu pierścienia przez 
użytkownika ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 34  
w zakresie pakietu nr 27 
Czy Zamawiający dopuści wytrzymały zatrzask kulkowy osadzony w podstawie łyżki wykonanej z tworzywa sztucznego?  
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 35 
w zakresie pakietu nr 27 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie folia-papier?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 36 
Pakiet 48 
Czy Zamawiający odstąpi w pakiecie 48 poz. 1-2 od wymogu badań klinicznych in vivo z udziałem ludzi ? 
Odpowiedź: Tak.  
 
 
Pytanie nr 37 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 48 poz. 1-2 materiału hemostatycznego z utlenowanej regenerowanej celulozy 
w 100% pochodzenia roślinnego, gęsto tkana o pH 2,5-3, czas hemostazy 2 min , czas wchłaniania 7-14 dni, etykiety 
samoprzylepne, w rozmiarach: 
Poz. 1 – 2,5x5,1cm 
Poz. 2 - 5,1x10,2 cm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 38  
Pakiet 49 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 49 poz. 1-3 materiału hemostatycznego z utlenowanej regenerowanej celulozy 
w 100% pochodzenia roślinnego , tkanina dziana o pH 2,5-3, czas hemostazy 2 min , czas wchłaniania 7-14 dni, etykiety 
samoprzylepne, w rozmiarach zgodnie z SWZ ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie nr 39 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr 49 poz. 4 gąbki żelatynowej hemostatycznej , która wchłania w przybliżeniu 
40-50-krotność wody w stosunku do swojej wagi i łatwo przylega do miejsca krwawienia, o czasie wchłaniania  3-4 tygodnie, 
hemostaza 2-3 minut,  rozmiar zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Nie.  
 
 
Pytanie nr 40 
Pakiet 57 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr 57  wapna sodowanego o poziomie pylenia (< 0,5mm) w przybliżeniu 
pomiędzy 0,3% -0,4% , absorpcji CO2 w min. 130 l/kg ,w postaci nieregularnego granulatu 4x2mm, o składzie Ca(OH)2 82,50%, 
NAOH 3,5%, zawartości wilgoci 12-18%,z indykatorem zużycia, w opakowaniach o gramaturze 5 kg? 
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie nr 41 
Pakiet 56  



    

 

 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie myjek jednorazowych do mycia pacjenta w formie rękawicy, nawilżone delikatną 
substancją myjącą, wykonane z wysokogatunkowej włókniny z kremem ochronnym przeznaczone do mycia i pielęgnacji całego 
ciała pacjentów. Nie wymagające aktywacji wodą, spłukiwania i suszenia, o neutralnym dla skóry pH (5,5). Pozbawione alkoholu, 
lateksu, parabenów, metyloizotiazolinu. Zawierające w składzie: 3% dimetikon, glicerynę oraz fosfolipidy, o delikatnym i 
przyjemnym zapachu. Gramatura włókniny min. 50 gr/m2. Wykonane z włókniny spunlace o składzie: wiskoza 20% i poliester 
80%. Możliwość podgrzania w kuchence mikrofalowej. Możliwość stosowania również u dzieci między 0-6 miesiącem życia. 
Rozmiar: 15 x 23 cm. Wyrób medyczny kl. I Opakowanie zabezpieczone zamknięciem strunowym zawierające 10 sztuk rękawic 
Odpowiedź: Nie.  
  
 
Pytanie nr 42 
Dotyczy Pakietu nr 54 "Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu pozycji nr dwa, lub wykreśli ja z 
pakietu nr 54?” 
Odpowiedź: Poz. 2 została usunięta (patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie).  
 
 
 
Pytanie nr 43 
Pakiet 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętego systemu do odsysania dróg oddechowych u dorosłych, do rurek 
intubacyjnych długość cewnika 580mm – rozmiar 10Ch, 12CH, 14CH, 16CH i tracheostomijnych długość cewnika min 365 mm 
- rozmiar 12CH, 14CH, 16CH - sterylny, pakowany w jednym integralnym opakowaniu wraz z martwą przestrzenią. Obrotowe 
wieczko zastawki kontroli siły ssania działające jako mechanizm zamykający – przekręcany o 90 stopni w celu zabezpieczenia 
przed przypadkowym aktywowaniem siły ssania wraz z kodowaniem kolorami ISO oraz zatyczką na uwięzi zamykającą przyłącze 
drenu ssącego. Cewnik o zmniejszonej sztywności na końcu dystalnym, posiadający podziałkę głębokości w postaci wyskalowania 
w centymetrach oraz 4 otwory boczne i 1 centralny; oznaczenie rozmiaru na cewniku a także zawór jednokierunkowy portu 
płukania wraz z przymocowaną do niego zatyczką. Zestaw posiada obrotowy port pacjenta zapewniający odizolowanie dróg 
oddechowych kiedy odsysanie nie jest potrzebne a także zapewnia bezpieczne przepłukiwanie systemu. Utrzymuje system 
zamknięty także podczas bronchoskopii i pobierania próbek. Zestaw umożliwia łatwy demontaż poprzez pierścień rozłączający 
system do odsysania z łącznikiem rurki. W zestawie znajdują się także jednorazowa nasadka samouszczelniająca do bronchoskopii 
oraz nasadka ochronna do cewnika do odsysania do wykonania bronchofiberoskopii. Okres użytkowania 72h. Zestaw nie zawiera 
ftalanów – DEHP, (opakowanie zbiorcze zawiera 10szt). Pakiet 1 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy nie zaszła 
omyłka pisarska i nie chodzi o cewnik do odsysania w systemie zamkniętym na 72 H zamiast 48 H ? Zamawiający w opisie 
przedmiotu zamówienia użył sformułowania że ,, dopuszcza system na 48 H z odpowiednim przeliczeniem ilości,, Pakiet 55 
Prosimy Zamawijącego o dopuszczeni filtra do ochrony respiratora w anestezji i intensywnej terapii o objętości oddechowej 200-
1500ml. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź:  
1. Zamawiający dopuszcza . 
2. Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie. 
3.Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr  44 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 37 igłotrzymacza o długości 14cm.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 45  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 37 serwety 50x50cm z otworem lepnym o średnicy 8 cm lub 
serwety 50x50cm z otworem lepnym o średnicy 10cm.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwety o średnicy 8 cm.  
 
 
Pytanie nr 46  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 37 zestawu zapakowanego w miskę 3 komorową pełniącą 
funkcje blistra następnie w opakowanie papier folia.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 47 
Pakiet 12, poz. 1-3 
Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt.  w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo pakowany w karton; 
opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 48  



    

 

 

Pakiet 12, poz.1 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka z warstwą pochłaniającą pot w przedniej części : około 33 cm  dł. (+/- 2 cm), 
szerokość 4,5 cm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 49 
Czy zamawiający dopuszcza czepek wykonany z włókniny PP, niewiskozowej, a warstwa pochłaniająca pot w włókniny typu 
SPUNLACE? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 50 
Pakiet 12, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści czepek wiązany z tylu na troki, bez gumki? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 51  
Czy zamawiający dopuści czepek bez wydłużenia z przodu, w celu wywinięcia? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 52  
Czy zamawiający dopuszcza czepek wykonany z włókniny PP, niewiskozowej, a warstwa pochłaniająca pot w włókniny typu 
SPUNLACE? 
Odpowiedź: : Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pytanie nr 53 
Pakiet 12, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści czepek bez wydłużenia z przodu, w celu wywinięcia? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 54  
Czy zamawiający dopuszcza czepek wykonany z włókniny PP, niewiskozowej, a warstwa pochłaniająca pot w włókniny typu 
SPUNLACE?  
Odpowiedź: : Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 55 
Pakiet 12, poz.1-3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za  1 op = a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  

Odpowiedź: Tak. 

 
 
Pytanie nr 56  
Pakiet 13 
Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt.  w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo pakowany w karton; 
opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 57 
Pakiet 18, poz.1,3 
Czy zamawiający dopuści rozmiary S,M,L,XL? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie nr 58 
Pakiet 38 
Czy zamawiający dopuści przyrząd IS grawitacyjny, zakończony standardowym koreczkiem bez filtra? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 



    

 

 

Pytanie nr 59 

Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu 
(normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga przyrządu bez ftalanów, z informacją o ich braku.  
 

 
Pytanie nr 60  
Czy zamawiający dopuści zacisk bez miejsca do dokowania, natomiast igla biorcza posiada osłonę do zabezpieczania po użyciu? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie nr 61  
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: Tak. 
  
 
Pytanie nr 62  
Pakiet 39 
Prosimy o dopuszczenie kolca w kolorze białym, gdyż wymóg wskazuje na produkt konkretnej firmy, co ogranicza znacząco 

konkurencję.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie nr 63  

Czy zamawiający dopuści , aby przyrząd posiadał dren oraz komorę kroplową przeźroczystą w celu wizualizacji przepływu 

podczas podaży leków, natomiast sam kolec dopuści w kolorze białym - nieprzeźroczystym? Nie ma przesłanek, aby istniała 

konieczność zastosowania przeźroczystego kolca w podaży płynów infuzyjnych, gdyż podczas podaży sam kolec jest 

umiejscowiony w worku z płynem infuzyjnym, co nie daje warunków do obserwacji, aby przepływ był widoczny w samym kolcu. 

Skontrolowanie podaży płynu najlepiej przeprowadzić podczas obserwacji komory kroplowej oraz opcjonalnie drenu.  Jeżeli 

istnieją inne przesłanki aby kolec był przeźroczysty prosimy o podanie uzasadnienia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Pytanie nr 64 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: Tak.  
 
 
Pytanie nr 65 

Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu 

(normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.  

 
 
Pytanie nr 66 
Pytanie do pakietu 57 
W związku z tym, że na ryku polskim pojawiły się wapna/pochłaniacze CO2 nie dopuszczone przez Farmakopee brytyjską i 
amerykańską ze względu na wysoką zawartość NAOH (powyżej 3%), nieregularny kształt granulek oraz bardzo niską wydajność 
pochłaniania (17%, przy średniej ok. 26%), czy Zamawiający wymaga wapna medycznego o zawartości NaOH nie przekraczającej 
3%, regularnych granulkach, stopniu wydajności na poziomie 26% oraz stopniu pylenia poniżej 0,3%?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 67  
Pytanie do pakietu 57 
W związku z tym, że na ryku polskim pojawiły się wapna/pochłaniacze CO2 nie dopuszczone przez Farmakopee brytyjską i 
amerykańską ze względu na wysoką zawartość NAOH (powyżej 3%), nieregularny kształt granulek oraz bardzo niską wydajność 
pochłaniania (17%, przy średniej ok. 26%), czy Zamawiający wymaga wapna medycznego o zawartości NaOH nie przekraczającej 
3%, regularnych granulkach, stopniu wydajności na poziomie 26% oraz stopniu pylenia poniżej 0,3%? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie nr 68 



    

 

 

Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do odsysania z rurki intubacyjnej/tracheostomijnej na 72h, posiada zintegrowany 

podwójnie obrotowy łącznik 15 mm kącie 45°, obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) o długości ok 8 cm 

zamykany kapturkiem,  port do podawania leków z końcówką luer (MDI), zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci 

kapturka zamocowanego do zestawu w sposób zapobiegający zagubieniu, regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór 

kontroli siły ssania znakowany rozmiarem cewnika oraz informacją „OPEN”, blokada zaworu regulacji siły ssania poprzez jego 

obrót o 90° lub 180°, suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności rozmontowania całości 

systemu, wyposażony w klin pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką intubacyjną bez uszkodzenia 

elementów, zawierający śladowe ilości ftalanów. Dla rurki intubacyjnej, długość 600mm, rozmiary CH 12, 14, 16, dla rurki 

tracheotomijnej, długość 330mm, rozmiary CH 12, 14, 16? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 69 

Pakiet nr 5, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści owalne silikonowe pętle naczyniowe o długości 450mm, kolor biały, rozmiar A:2,00 mm, B:1,2 mm, 

pakowane a’2? 

 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 70  

Pakiet nr 5, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści owalne silikonowe pętle naczyniowe o długości 450mm, kolor niebieski, rozmiar A:2,00 mm, B:1,2 

mm, pakowane a’2? 

 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

Pytanie nr 71  

Pakiet nr 5, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści owalne silikonowe pętle naczyniowe o długości 450mm, kolor żółty, rozmiar A:2,00 mm, B:1,2 mm, 

pakowane a’2? 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 72  

Pakiet nr 5, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści owalne silikonowe pętle naczyniowe o długości 450mm, kolor czerwony, rozmiar A:2,00 mm, B:1,2 

mm, pakowane a’2? 



    

 

 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 73 

Pakiet nr 5, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści owalne silikonowe pętle naczyniowe o długości 450mm, kolor żółty, rozmiar A:2,50 mm, B:1,4 mm, 

pakowane a’2? 

 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 74 

Pakiet nr 5, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści owalne silikonowe pętle naczyniowe o długości 450mm, kolor czerwony, rozmiar A:2,50 mm, B:1,4 

mm, pakowane a’2? 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 75 

Pakiet nr 16 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „ z zabezpieczeniem w postaci użebrowania przed wklinowaniem nagłośni”? 

Odpowiedź: Nie.  

 

 
 
 
 
 
Pytanie nr 76 
Pakiet nr 18, pozycja 1-5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów zawierających ftalany mające szkodliwe działanie na zdrowie, w tym 
na płodność i rozrodczość? 
Odpowiedź: Nie, bez zawartości ftalanów.  
 
Pytanie nr 77 

Pakiet nr 18, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści rozmiary S, M (dzieci) i L, XL (dorośli)? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 78  

Pakiet nr 18, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści rozmiary S, M (dzieci) i L, XL (dorośli)? 

Odpowiedź: Tak.  



    

 

 

 

Pytanie nr 79  

Pakiet nr 20, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’100 sztuk? 

Odpowiedź: Tak, proszę przeliczyć. 

 

Pytanie nr 80 

Pakiet nr 20, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie foliowe? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 81 

Pakiet nr 20, pozycja 16 

Czy Zamawiający dopuści żel a’500ml z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 82 

Pakiet nr 22 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rurkę niesilikonowaną? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie nr 83  
Pakiet nr 22 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wyroby wykonane z medycznego PCV ze śladową ilością ftalanów, spełniające wszystkie normy 
jakościowe dopuszczające te produkty do stosowania na terenie UE, bez zawartości lateksu. Należy zauważyć, że wyroby te nie 
są wyrobami pozostającymi w kontakcie z krwią ani z płynami przeznaczonymi do iniekcji (dożylnej) a więc szkodliwość 
chociażby ftalanów jest w tym przypadku znikoma.  
Odpowiedź: Nie.  
 
 
Pytanie nr 84 
Pakiet nr 22 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę wykonaną z aluminium pokrytego gładkim PCV? 
Odpowiedź:: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 85  
Pakiet nr 22 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści rurkę z prowadnicą wykonaną z metalu pokrytego tworzywem sztucznym? 
Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 86 
Pakiet nr 22 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści jedwabne tasiemki mocujące? 
Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 87 
Pakiet nr 22 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści długość opaski min. 44 cm? 
Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 88  
Pakiet nr 22 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę do trudnych intubacji typu bougie wykonaną z medycznego PE? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie nr 89 
Pakiet nr 22 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie folia-papier z dodatkowym zabezpieczeniem zagiętej końcówki prowadnicy? 
Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  



    

 

 

 
Pytanie nr 90 
Pakiet nr 22 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę bougie wykonaną z tworzywa medycznego? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie nr 91  
Pakiet nr 22 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę do wentylacji tylko z zagiętym końcem? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 92 
Pakiet nr 22 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę do wentylacji z dwoma łącznikami – 15mm oraz luer-lock? 
Odpowiedź: Tak, pozostałe zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 93  
Pakiet nr 22 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści rurki niesilikonowane? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 94 
Pakiet nr 22 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści rurki nosowo-gardłowe w rozmiarach od 3,0 do 9,0? 
Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  
 
 
Pytanie nr 95  
Pakiet nr 23, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wyroby wykonane z medycznego PCV ze śladową ilością ftalanów, spełniające wszystkie normy 
jakościowe dopuszczające te produkty do stosowania na terenie UE, bez zawartości lateksu. Należy zauważyć, że wyroby te nie 
są wyrobami pozostającymi w kontakcie z krwią ani z płynami przeznaczonymi do iniekcji (dożylnej) a więc szkodliwość 
chociażby ftalanów jest w tym przypadku znikoma.  
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie nr 96  
Pakiet nr 23, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści bez wyraźnego skracania rurki? 
Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 97 

Pakiet nr 23, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści rurkę w rozmiarach 5,0-9,0 co 0,5mm? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 98 

Pakiet nr 23, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści wyłącznie ze stałym szyldem? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie nr 99 

Pakiet nr 23, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści rurkę w rozmiarach 5,0-9,5 co 0,5mm? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 100 

Pakiet nr 23, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do odsysania z rurki intubacyjnej/tracheostomijnej na 72h, posiada zintegrowany 

podwójnie obrotowy łącznik 15 mm kącie 45°, obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) o długości ok 8 cm 

zamykany kapturkiem,  port do podawania leków z końcówką luer (MDI), zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci 

kapturka zamocowanego do zestawu w sposób zapobiegający zagubieniu, regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór 



    

 

 

kontroli siły ssania znakowany rozmiarem cewnika oraz informacją „OPEN”, blokada zaworu regulacji siły ssania poprzez jego 

obrót o 90° lub 180°, suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności rozmontowania całości 

systemu, wyposażony w klin pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką intubacyjną bez uszkodzenia 

elementów. Dla rurki intubacyjnej, długość 600mm, rozmiary CH 12, 14, 16, dla rurki tracheotomijnej, długość 330mm, 

rozmiary CH 12, 14, 16? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 101 

Pakiet nr 23, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści rozmiary od 7,0 do 10,0? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 102 

Pakiet nr 23, poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści rozmiary od 7,0 do 10,0? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 103 

Pakiet nr 23, poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści wyroby wykonane z medycznego PCV ze śladową ilością ftalanów, spełniające wszystkie normy 

jakościowe dopuszczające te produkty do stosowania na terenie UE, bez zawartości lateksu. Należy zauważyć, że wyroby te nie 

są wyrobami pozostającymi w kontakcie z krwią ani z płynami przeznaczonymi do iniekcji (dożylnej) a więc szkodliwość 

chociażby ftalanów jest w tym przypadku znikoma. 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 104 

Pakiet nr 23, poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści rurki niesilikonowane? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 105 

Pakiet nr 27 

Czy Zamawiający dopuści podstawę łyżki z tworzywa sztucznego w kolorze zielonym? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 106 

Pakiet nr 27 

Czy Zamawiający dopuści logo producenta umieszczone na opakowaniu zamiast na łyżce? 

Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 107 

Pakiet nr 29 

Czy Zamawiający dopuści worek do godzinowej zbiórki moczu dołączony osobno? Zamknięty system fabrycznie zapakowany z 

zestawem do godzinowej zbiórki moczu został wycofany, wobec czego jedynym rozwiązaniem jest oferowanie systemu do 

nieinwazyjnego pomiaru ciśnienia śródbrzusznego oraz worka do godzinowej zbiórki moczu dołączonego osobno? 

Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 108 

Pakiet nr 29 



    

 

 

Czy Zamawiający dopuści zastawkę antyzwrotną wbudowaną w worek zamiast w łącznik? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 109 

Pakiet nr 36 

Czy Zamawiający dopuści owalne silikonowe pętle naczyniowe o długości 450mm w rozmiarach: 

 
 
 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

 

Pytanie nr 110 

Pakiet nr 36 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’2 sztuki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem.  

 
Pytanie nr 111 
Pakiet nr 56 
Czy Zamawiający dopuści myjkę o wymiarach 22x22 cm? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie nr 112 
Pakiet nr 59 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „zalecana przez producenta do defibrylatorów EKG LifePack celem zachowania 
gwarancji”? Zamawiający ogranicza w ten sposób możliwość złożenia ofert przez Wykonawców posiadających w swojej ofercie 
wysokiej jakości zamienniki, które są z powodzeniem stosowane od wielu lat w placówkach medycznych w całym kraju. 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie nr 113 
Pakiet nr 60, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny regulowany, dla dorosłych? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 114 
Pakiet nr 60, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 90x140? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 115 
Pakiet nr 60, pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści pakowane po 50 par = 100 sztuk, z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr  116 
Pakiet nr 60, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści stopery o tłumieniu min 31db? 
Odpowiedź: Tak.  

Ref. Rozmiar Kolor Wymiary 

95001 MINI czerwony 

A: 2,00 
B: 1,20 

95002 MINI niebieski 

95003 MINI żółty 

95004 MINI biały 

95005 MAXI czerwony 

95006 MAXI niebieski 
A: 2,50 
B: 1,40 

95007 MAXI żółty 

95008 MAXI biały 

95009 SUPERMAXI niebieski 
A: 5,30 
B: 1,70 

95010 MICRO biały 
A: 0,70 
B: 0,50 



    

 

 

 
Pytanie nr 117 
Pakiet nr 60, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie = 250 par z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 118 
Pakiet nr 60, pozycja 24 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’500ml z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie nr 119 
Pakiet nr 72 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści marker na stawce vat 8%? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 120 
Pakiet nr 72 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści długość całkowitą 138,5mm oraz średnicę 10,5mm? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 121 
Pakiet nr 72 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści jałową osłonę uchwytu lampy operacyjnej, z kołnierzem, wykonana z polietylenu, w kolorze 
transparentnym z białym kołnierzem, wymiary: 14x12 cm, osłona pakowana w pojedynczą torebkę papierowo-foliową, zdjęcie 
poglądowe poniżej? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
 

 
 
Pytanie nr 122 
Pakiet nr 73  
Czy Zamawiający dopuści System do kontrolowanej zbiórki stolca o następujących parametrach: 

• Cewnik wykonany z 100% biokompatybilnego silikonu o długości 160cm  

• Czarny znacznik nad balonem ułatwiający kontrolę położenia cewnika 

• Port do irygacji służący do przepłukiwania systemu w razie konieczności oraz podania leków doodbytniczo 

• Balonik retencyjny z kieszonką na palec wiodący 

• Worek zbiorczy o pojemności 2000 ml (skalowany co 25ml (od 25 do 100ml) oraz co 100ml (od 100ml do 2000ml) z 
filtrem węglowym 

• Wieszaki umożliwiające przymocowanie do ramy łóżka 

• Niesterylny 

• Zestaw pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe 

• Zestaw zawiera: cewnik, 3x worek, 1x strzykawka 60ml, 2x przylepne opatrunki 

• Możliwość użytkowania systemu przez 29 dni? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 
 
Pytanie nr  123 
Pakiet nr 73  
Czy Zamawiający dopuści worki pakowane pojedynczo? 
Odpowiedź: Tak.  
 



    

 

 

 
Pytanie nr 124 
Pakiet 34 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrod prostokątnych przy pozostałych parametrach bez zmian. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie nr 125 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 20, pozycji 12,13  i utworzenie z nich oddzielnego pakietu? 
Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców i prowadzi do ograniczenia konkurencji gospodarczej. 
Wydzielenie wskazanych produktów umożliwi uzyskanie większej ilości ofert, a przede wszystkim pozwoli na 
zoptymalizowanie wydatków środków publicznych. Według przepisów art. 25 ust. 2 nowego pzp zamówienie jest 
niepodzielne na części, jeżeli ze względów technicznych, organizacyjnych lub ekonomicznych tworzy nierozerwalną całość. 
W tym przypadku nie zachodzą przesłanki, które pozwoliłyby uznać produkty w pakiecie za nierozerwalnie złączone. 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie nr 126 
Poniżej pytania dotyczące pakietu nr 41, pozycja 1:  
Ad. 1. Czy Zamawiający dopuści półmaski niemedyczne o skuteczności filtracji ≥ 99% (badanie przy pomocy chlorku sodu 
oraz oleju parafinowego 95 l/min)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem spełnienia norm zawartych w SWZ.  

 
 

Pytanie nr 127 

Pakiet nr 37 - poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zakładania szwów zgodnego z artykułem 

2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w 

sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych 

z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37, posiadającego w swoim składzie nożyczki metalowe ostro-ostre w 

rozmiarze 11,4 cm zamiast 11 cm? 

Pozostałe parametry oraz skład zestawu zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: Tak.  

 

 

Pytanie nr 128 

Pakiet nr 43 Prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania wkładów „kompatybilnych z pojemnikami Serres”. Jest to 

wymóg naruszający zasady uczciwej konkurencji, ponieważ z pojemnikami firmy SERRES są kompatybilne TYLKO wkłady 

firmy SERRES. Zamawiający w SIWZ opisuje bardzo szczegółowo istniejący na rynku system (jeden z wielu) – SERRES i 

oczekuje, by oferent wycenił wkłady kompatybilne z kanistrami systemu SERRES. Brak dopuszczenia rozwiązań 

równoważnych innych producentów, stwarza sytuację, gdy tylko jeden produkt spełnia wymogi SIWZ, co budzi uzasadnione 

wątpliwości co do zgodności z ustawą ZP (zasada uczciwej konkurencji) oraz racjonalnością wydatkowania środków 

publicznych. Zamawiający, w przypadku dopuszczenia systemu równoważnego, ma prawo zażądać uwzględnienia w ofercie 

konieczności wymiany wyposażenia obecnie używanego na oddziałach (pojemniki, ewentualnie mocowanie). Zamawiający ma 

narzędzia np. w postaci zażądania próbek, aby przekonać się, że zaoferowano system gwarantujący wzajemną kompatybilność 

wkładów i pojemników oraz skuteczne i bezpieczne odsysanie. Umożliwi to zaoferowanie systemu system równoważnego o 

następujących parametrach: wkłady posiadają w pokrywie jeden króciec przyłączeniowy (do pacjenta) oraz wtyk „próżnia”, o 

różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Króciec pacjenta jest uniwersalny (o średnicy min. 7,2 mm): 

umieszczony w pokrywie pod kątem ostrym, gładki, rozszerzający się, dostosowany do drenów o różnej średnicy. Kanistry 

bez króćca do podłączania próżni, co ma pozytywny wpływ na ich wytrzymałość. Pozostałe jak w SIWZ. Zgoda 

Zamawiającego umożliwi zaoferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu na opatentowaną, antybakteryjną 

technologię produkcji wkładów i pojemników (potwierdzone badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196), co jest zgodne z 

zaleceniami Ministra Zdrowia w sprawie zapobiegania zakażeniom wewnątrzszpitalnym, poprzez stosowanie materiałów 

antybakteryjnych. Deklarujemy bezpłatną wymianę wyposażenia obecnie używanego na oddziałach (pojemniki mocowane w 

identyczny sposób, jak obecne). W przypadku niedopuszczenia naszego systemu, prosimy o merytoryczne uzasadnienie. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza alternatywny system pod warunkiem wymiany w całym szpitalu pojemników 

wraz z uchwytami mocującymi i stojakami. W poz. 2 nie dopuszcza się proszku żelującego dostarczanego osobno. 

 

 

Pytanie nr 129  

Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty 

Dotyczy punktu 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawanie formularzu ofertowym wyłącznie tego pakietu,  



    

 

 

na który wykonawca składa ofertę  ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 130 

Do umowy: 

Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w umowie zapisu dotyczycącego minimum logistycznego tj. Zamawiający będzie 

składał zamówienie według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być niższa niż 

500 zł netto? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 131  

Pakiet 7, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści przedłużacz do pomp infuzyjnych o średnicy 1,24 x 2,4? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 132  

Pakiet 7, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści przedłużacz do pomp infuzyjnych o średnicy 1,24 x 2,4? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 133 

Pakiet 9, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści igłę do nakłuć lędźwiowych 0,33x90mm 29Gx3,5 ‘’? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 134  

Pakiet 9, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści igłę do nakłuć lędźwiowych 0,4x90mm 27Gx3,5 ‘’? 

Odpowiedź: Tak. 

  

Pytanie nr 135  

Pakiet 9, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści igłę do nakłuć lędźwiowych z prowadnicą? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 136  

Pakiet 9, poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści igłę do nakłuć lędźwiowych 0,5x90mm 25Gx4,75‘’? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 137 

Pakiet 9, poz. 9 – Czy Zamawiający dopuści igłę do nakłuć lędźwiowych 1,20x90mm 18Gx3,5‘’? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 138 

Pakiet 11, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw do punkcji jamy opłucnej o parametrach: 

• Worek do zbiórki odprowadzanych płynów o pojemności 2000ml z zastawką przeciwzwrotną i odpływem, skalowany 

co 100ml 

• Strzykawka o pojemności 60ml 

• Dostępny w różnych konfiguracjach 

• igła Veressa długości 100mm, z zaokrągloną, bezpieczną końcówką (15G ) 

• Dostępne w wersji manualnej (Toraset) ze szczelnym kranikiem trójdrożnym na drenie odprowadzającym, lub w wersji 

automatycznej (Tormatic) wyposażonej w trójdrożny zawór przeciwzwrotny na drenie odprowadzającym, zapobiegający 

cofaniu się płynów 

• Wyrób sterylizowany tlenkiem etylenu 

• Opakowanie podwójne - zewnętrzne papier-folia, wewnętrzne folia 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 139 

Pakiet 12 pozycja 1-3 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100szt z przeliczeniem podanych ilości?  

Odpowiedź: Tak. 

 



    

 

 

Pytanie nr 140  

Pakiet 18, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści maskę do tlenoterapii w rozmiarach S,M,L i XL? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 141  

Pakiet 18, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści maskę do tlenoterapii w rozmiarach S,M,L i XL? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 142 

Pakiet 20, poz. 1 – Czy Zamawiający wymaga basenu wielorazowego użytku czy jednorazowego? 

Odpowiedź: Jednorazowego.  

 

Pytanie nr 143 

Pakiet 20, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści koreczki luer-lock? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 144 

Pakiet 20, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści koreczki combi pakowany po 100 szt.? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 145 

Pakiet 20, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 146  

Pakiet 20, poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. 

  

Pytanie nr 147 

Pakiet 20, poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 148  

Pakiet 20, poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’90 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 149  

Pakiet 20, poz. 9 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’90 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 150  

Pakiet 20, poz. 10 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na mocz pakowany w folię? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 151 

Pakiet 20, poz. 17 – Czy Zamawiający dopuści zestaw do lewatywy z jednym drenem z końcówką? 

Odpowiedź: Tak. 

  

Pytanie nr 152  

Pakiet 20, poz. 17 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 153 

Pakiet 20, poz. 21 – Czy Zamawiający dopuści nasadki zamykające wykonane z HDPE wyłącznie w kolorze czerwonym? 

Odpowiedź: Nie. 

 

 



    

 

 

Pytanie nr 154  

Pakiet 31, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści igłę iniekcyjną 0,3 x 13mm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 155 

Pakiet 31, poz. 3– Czy Zamawiający dopuści igłę iniekcyjną 0,4 x 19mm? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 156  

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 

1 szt.  Serweta chirurgiczna 2-warstwowa PP+PE 50cm x 60cm, z centralnym otworem przylepnym o średnicy 8 cm 

1 szt.  Serweta chirurgiczna 2-warstwowa PP+PE 45cm x 75cm 

3 szt.  Tupfer gazowy bez nitki RTG 20cm x 20cm 17-nitkowa 

5 szt.  Kompres włókninowy 7,5cm x 7,5cm  włóknina 30G, 4-warstwowy 

1 szt.  Pęseta anatomiczna, metalowa dł. 12cm; stal nierdzewna  

1 szt.  Pęseta plastikowa dł. 12,5cm;  polipropylen; kolor zielony 

1 szt.  Igłotrzymacz MAYO-HEGAR, metalowy  dł. 13 cm; stal nierdzewna  

1 szt.  Nożyczki ostre/ostre, metalowe dł. 11,4cm; stal nierdzewna  

Pakiet jednorazowego użytku, o okresie przydatności: 3 lata; wyposażony w 2 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do 

archiwizacji danych, zawierające informacje: numer REF, data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy; 

opakowanie twardy blister dwukomorowy? 

Odpowiedź: Tak. 

  

Pytanie nr 157 

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z pęsetą chirurgiczną metalową o dł. 14cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 158 

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z igłotrzymaczem o dł. 15cm? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 159 

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z nożyczkami z tolerancją rozmiaru +/- 0,5cm? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 160 

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z nożyczkami metalowymi o dł. 15cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 161  

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą włókninową o wym. 50x60cm z otworem przylepnym o wym. 6x8cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 162 

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą 45x45cm z otworem przylepnym o śr. 6cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 163 

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą włókninową 50x60cm? (zamiast 60 x 60 cm) 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 164 

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą włókninową 50x50cm? (zamiast 60 x 60 cm) 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 165  



    

 

 

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy z dodatkowo dołożonym pojemnikiem, 

który może służyć jako blister? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 166  

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 167  

Pakiet 37 – Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy z dodatkowo dołożonym pojemnikiem, 

który może służyć jako blister? 

1 x Chwytak plastikowy 14cm (Kocher, Pean) 

1 x Pęseta chirurgiczna metalowa, 1x2 ząbki 14,5cm 

6 x Tupfer z gazy z nitką RTG 17N 15cm x 15cm 

1 x Igłotrzymacz MAYO HEGAR metalowy 15cm 

1 x Strzykawka  3-częściowa 10ml luer 

1 x Igła iniekcyjna (1,2 x 40) 

1 x Igła iniekcyjna (0,8 x 40) 

1 x Serweta chirurgiczna 45cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem przylepnym 6cm x 8cm 

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa 

1 x Nożyczki IRIS metalowe, proste 11,5cm 

1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 168  

Pakiet 38– Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’10 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 169  

Pakiet 38 – Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji wyposażonego w skrzydełka dociskowe ułatwiające wkłucie w 

pojemniki z płynami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

  

Pytanie nr 170 

Pakiet 38 – Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji pakowany w folia-papier z kolorowym kodem (niebieskim) 

identyfikującym rodzaj przyrządu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

  

Pytanie nr 171  

Pakiet 38 – Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z dodatkowym portem do podawania leków? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

  

Pytanie nr 172  

Pakiet 39 – Czy Zamawiający dopuści przyrząd do transfuzji z przezroczystym drenem, przezroczystą komorą kroplową oraz 

z mlecznym, zmatowionym kolcem biorczym umożliwiającą obserwację wzrokową przepływu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

  

Pytanie nr 173  

Pakiet 39 – Czy Zamawiający dopuści przyrząd do transfuzji bez filtra hydrofobowego na końcu drenu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

  

Pytanie nr 174  

Pakiet 39– Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’250 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 175 

Pakiet 39– Czy  Zamawiający dopuści wycenę za op. a’25 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 



    

 

 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 176  

Pakiet  45 pozycja  2 – Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny tj. strzykawkę do insuliny na 100j – 1ml z igłą 

0,4x13mm,  opakowanie a’100 sztuk, produkt innego producenta? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 177  

Pakiet  45 pozycja  3 – Czy Zamawiający dopuści strzykawkę do insuliny na 100j – 1ml z igłą 0,4x13mm niezintegrowaną, 

dopakowaną w zestawie,  opakowanie a’100 sztuk, produkt innego producenta? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 178  

Pakiet  45 pozycja  7 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 179  

Pakiet  45 pozycja  12 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki cewnikowe 100ml z dwoma łącznikami luer? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 180 

Pakiet  45 pozycja  12 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’25 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 181  

Pakiet  50 pozycja  1-3 – Czy Zamawiający dopuści kraniki trójdrożne wyłącznie z optycznym indykatorem położenia kranika 

otwarty/zamknięty? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 182  

Pakiet  50 pozycja  1-3 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 183  

Pakiet  51 pozycja  1– Czy Zamawiający dopuści system 5-ciu kraników trójdrożnych z przedłużeniem? 

Odpowiedź: Tak.  

 

 

Pytanie nr 184  

Pakiet  52 Czy Zamawiający dopuści układ Ambu pakowany w folię oraz kartonik? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 185  

Pakiet 60 pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści cewnik do karmienia luer z zatyczką o długości 50cm? 

Odpowiedź: Tak – o długości 50 cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 186 

Pakiet 60 pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści cewnik do karmienia luer lock z koreczkiem w rozmiarach od 6 do 10 

? 

 



    

 

 

Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 187  

Pakiet  60 pozycja  7 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 188 

Pakiet 60 pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści podkład podgumowany w rozmiarze 140x100cm? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 189  

Pakiet 60 pozycja 17 – Czy Zamawiający dopuści szczotkę cytologiczną typu wachlarzyk? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 190 

Pakiet 60 pozycja 17 Czy Zamawiający dopuści wycenę szczoteczek cytologicznych za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 191 

Pakiet 60 pozycja 18 – Czy Zamawiający dopuści szczotkę cytologiczną typu prostego? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 192 

Pakiet 60 pozycja 18 Czy Zamawiający dopuści wycenę szczoteczek cytologicznych za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 193 

Pakiet 60 pozycja 20 Czy Zamawiający dopuści szynę Zimmera 460 x 20 mm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 194 

Pakiet 60 pozycja 20 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

 

 

Pytanie nr 195  

Pakiet 60 pozycja 23 Czy Zamawiający dopuści żel ścierny o pojemności 250g? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 196 

Pakiet 62 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy w rozmiarach od CH 12 do CH 20? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 197  

Pakiet 62 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe wykonane z PCV, w rozmiarach 12-24? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 198  

Pakiet 63 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe lekko zwinięte? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 199 

Pakiet 69 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści bezpieczny nakłuwacz 23G x 1,8mm? 

Odpowiedź: Tak.  



    

 

 

 

Pytanie nr 200 

Pakiet 69 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści bezpieczny nakłuwacz 21G x 2,4mm? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 201 

Pakiet 69 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 202 

Pakiet 72 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści marker chirurgiczny o długości całkowitej 140mm, kolor biały? 

Odpowiedź: Tak, tusz fioletowy.  

 

Pytanie nr 203 

Pakiet 72 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści marker chirurgiczny zarejestrowany jako wyrób medyczny? 

Odpowiedź: Tak.  

Pakiet 72 pozycja 1 Czy Zamawiający może udzielić informacji co miał na myśli przez zapis: „3,50 23%”? 

Odpowiedź: Jest to omyłka pisarska. Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.  

 

 

Pytanie nr 204  

Pakiet 72 poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści osłonę wykonaną z elastycznego tworzywa sztucznego oraz folii o grubości 100 

mikronów? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 205 

Pakiet 72 poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści osłonę posiadającą 16 ząbków o dł. 1,6 cm, które gwarantują sztywne mocowanie 

osłony na uchwycie lampy? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 206 

Pakiet 12, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie czepków typu furażerka zgodnych z opisem: 

- Czepek w kształcie furażerka z gumką w tylnej części 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze 

niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie nr 207  

Pakiet 12, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie czepków typu furażerka zgodnych z opisem: 

- Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze 

niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- Łatwo dopasowuje się do rozmiaru głowy 

- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia  

- Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

 



    

 

 

Pytanie nr 208  

Pakiet 12, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie czepków typu furażerka zgodnych z opisem: 

- Czepek w kształcie furażerka z gumką w tylnej części 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze 

niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 209 

Pakiet 12, poz. 3 

Proszę o dopuszczenie czepków typu furażerka zgodnych z opisem: 

- Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze 

niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- Łatwo dopasowuje się do rozmiaru głowy 

- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia  

- Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 210  

Pakiet 31, poz. 12 

Proszę o dopuszczenie igły 0,7x40 mm 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 211  

Pakiet 38, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie aparatu zgodnego z opisem: 

- uniwersalny ostry kolec dwukanałowy 

- Wyposażony w skrzydełka ułatwiające wbicie 

- Komora kroplowa o długości 62 mm (55 mm w części przezroczystej) 

- Kroplomierz (20 kropli  = 1,0 ml ± 01 ml) 

- 15 µm filtr płynu 

- Zacisk rolkowy z miejscem na dren oraz igłę po użyciu 

- Logo identyfikujące na zaciskaczu 

- Dren długości 180 cm z filtrem hydrofobowym 

- Opakowanie papier-folia 

- Wolny od ftalanów, sterylny, apirogenny, nietoksyczny, jednokrotnego użytku 

- Opakowanie zbiorcze 200 

Odpowiedź: Pod warunkiem posiadania filtru hydrofobowego zabezpieczającego - jak w SWZ. 

 

Pytanie nr 212  

Pakiet 39, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie przyrządu do przetaczania krwi z białym kolcem zgodny z  opisem: 

Przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów 

- Posiadaj odpowietrzniki z filtrem przeciwbakteryjnym 

- Komora kroplowa o długości 9,8 cm (9,0 cm w części przeźroczystej) 

- Kroplomierz (20 kropli  = 1,0 ml ± 01 ml) 

- 200 µm filtr płynu 

- Dren o długości 150 cm z filtrem hydrofobowym 

- Zacisk rolkowy wyposażony w uchwyt na dren i zabezpieczenie igły biorczej po użyciu 

- Logo umożliwiające identyfikację wyrobu na zaciskaczu rolkowym  

- Bez ftalanów  



    

 

 

- Opakowanie papier-folia (czerwone napisy) 

- Opakowanie zbiorcze 200 sztuk 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

Pytanie nr 213  

Pakiet 45, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie strzykawki równoważnej do opisanej innego producenta zgodnej z opisem: 

STRZYKAWKA 1 ml/100 j.m INSULINOWA z igłą 

- Trzyczęściowa ze stożkiem Luer 

- Czytelna, nie zmywalna skala w kolorze czarnym 

- Tłok zakończony gumową końcówką  

- Opakowanie folia-papier 

- Dołączana igła iniekcyjna  

- Sterylizowana tlenkiem etylenu, jednorazowego użycia, wolna od PVC i lateksu 

- Działka elementarna – 1 l.U. = 0.01 ml 

- Opakowanie zbiorcze 100 szt. 

W przypadku odmowy proszę o medyczne uzasadnienie.  

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.   

 

 

Pytanie nr 214  

Pakiet 45, poz.3 

Proszę o dopuszczenie strzykawki równoważnej do opisanej innego producenta zgodnej z opisem: 

Strzykawka trzyczęściowa do insuliny 1 ml 

- z wtopioną igłą  

- tłoczek gumowy z podwójnym uszczelnieniem 

- działka elementarna 0.01 ml  

- centrycznie umieszczony stożek LUER  

- kryza ograniczająca wysuwanie się tłoka  

- opakowanie jednostkowe papier-folia  

- Sterylizowane tlenkiem etylenu 

- bez lateksu 

- Opakowanie zbiorcze po 100 sztuk. 

W przypadku odmowy proszę o medyczne uzasadnienie.  

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.   

Pytanie nr 215  

Pakiet 45, poz.2-3 

Proszę o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu, aby zachować prawo uczciwej konkurencji. 

Odp.: Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.   

 

Pytanie nr 216 

Pakiet 45, poz.4-7 

Proszę o dopuszczenie strzykawek trzyczęściowych luer z rozszerzeniem tj. 2-2,5ml, 5-6ml, 10-12ml, 20-22ml,  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 217  

Pakiet 45, poz. 7 

Proszę o dopuszczenie strzykawek trzyczęściowych luer w opakowaniach po 50 sztuk i możliwość przeliczenia w formularzu 

asortymentowo-cenowym,  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 218 

Pakiet 45, poz. 8 

Proszę o dopuszczenie strzykawek trzyczęściowych luer-lock 2ml z rozszerzeniem do 2,5ml. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 



    

 

 

Pytanie nr 219  

Pakiet 45, poz. 8 

Proszę o dopuszczenie strzykawek trzyczęściowych luer-lock 3ml bez rozszerzenia. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie nr 220 

Pakiet 51, poz. 1-2 

Proszę o dopuszczenie ramp oraz przedłużaczy pakowanych osobno oraz możliwość osobnej wyceny w formularzu 

asortymentowo-cenowym.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 221 

Pakiet 63, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie wszystkich  zgłębników o długości 120cm.  

Odpowiedź: Tak., Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 222  
Pytania dot. Pakietu nr 61: 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 61 dopuści do zaoferowania butelkę do wysokociśnieniowego drenażu ran wyposażoną w 

dren o długości 105cm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

 

Pytanie nr 224  

Pakiet nr 18 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski do tlenoterapii z drenem w rozmiarach: S, M (dla dzieci) oraz L, XL 

(dla dorosłych)? 

Odpowiedź: Tak.  

 

 

Pytanie nr 225  

Pakiet nr 18 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski do tlenoterapii z nebulizatorem w rozmiarach: S, M (dla dzieci) oraz 

L, XL (dla dorosłych)? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 226  

Pakiet nr 20 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyceny za op. a’80 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych 

opakowań w górę? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 227   

Pakiet nr 20 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyceny za op. a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  

 

Pytanie nr 228 

Pakiet nr 20 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego pojemnika na mocz pakowanego pojedynczo w folię? 

Odpowiedź: Nie  dotyczy. 

 

Pytanie nr 229  

Pakiet nr 4 poz. 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nasadek wykonanych z ABS? 

Odpowiedź: Tak.  

 



    

 

 

Pytanie nr 230  

Pakiet nr 31 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły iniekcyjnej j.u. w rozmiarze 0,33x12mm? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 231 

Pakiet nr 34 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody o średnicy 54 mm? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 232 

Pakiet nr 34 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody o rozmiarze  42x56 mm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 233 

Pakiet nr 45 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu? W tym momencie ograniczone są możliwości 

złożenia konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.   

 

Pytanie nr 234  

Pakiet nr 45 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawki insulinowej równoważnej? 

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.    

 

Pytanie nr 235 

Pakiet nr 45 poz. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyceny za op. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 236 

Dotyczy wzoru umowy § 3 

Prosimy Zamawiającego o podanie adresu poczty elektronicznej e-mail do przesyłania prawidłowo wystawianych faktur. 

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że przesyłanie faktur za pomocą elektronicznych kanałów może się odbyć tylko w 

zakresie określonym § 3 ust. 2 

 

Pytanie nr 237 

Dotyczy wzoru umowy § 7 

Prosimy Zamawiającego o liczenie kar umownych od wartości netto przedmiotowej umowy. Wartość netto jest rzeczywistą 

wartością wynagrodzenia wykonawcy, podczas gdy kwota brutto zawiera podatek VAT, który nie stanowi przychodu, lecz jest 

zobowiązaniem podatkowym. 

Odpowiedź : nie 

 

Pytanie nr 238  

Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 5 

Prosimy Zamawiającego o obniżenie maksymalnej łącznej wartości kar umownych do 10% wartości przedmiotu umowy. Taki 

poziom limitu kar uznaje się za adekwatny i wystarczający dla skutecznego zabezpieczenia interesów Zamawiającego.  

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie nr 239 

Dotyczy Pakiet 7 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenu o średnicy 3,0 x 4,1mm. 

Odpowiedź: Nie.    

 

Pytanie nr 240 

Dotyczy Pakiet 7 poz. 2 



    

 

 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenu o długości 150 cm, średnicy 3,0 x 4,1mm. 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

Pytanie nr 241 

Dotyczy Pakiet 51 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rampy i drenu pakowanego oddzielnie. 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 242  

Pakiet 16 

Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny maskę krtaniową renomowanej firmy Ambu o następujących 

parametrach: 

-delikatny, pozbawiony nierówności i ostrych krawędzi mankiet 

-koniuszek mankietu posiadający zabezpieczenie przed podwijaniem się podczas  

    zakładania 

-Informacje dotyczące rozmiaru, wagi pacjenta, objętości wypełniającej  mankiet  

    umieszczone na baloniku kontrolnym 

-znaczniki prawidłowego usytuowania maski umieszczone na rurce 

-dren do napełniania balonika kontrolnego luźny, połączony z rurką na krótkim odcinku 

-rozmiary 1; 1,5; 2; 2,5; 3; 4; 5; 6; 

-opakowanie maski, w celu szybkiej identyfikacji  rozmiaru, kodowane kolorem 

-wykonana z materiałów nie zawierających szkodliwych ftalanów (w tym DEHP) 

-możliwość bezwarunkowego stosowania w środowisku MR (brak metalowych elementów) 

Odpowiedź: Tak.  

 

 

Pytanie nr 243 

Pakiet 1. Czy Zamawiający dopuści: 

Cewnik do odsysania w systemie zamkniętym na 72 h do rurek intubacyjnych o długości 54 cm, do rurek  tracheostomijnych 

o długości 36 cm z adapterem kątowym 90 do dróg oddechowych skalowany co 1 cm, rozmiar kodowany kolorystycznie oraz 

numerycznie na cewniku, z jednym otworem centralnym i 2 bocznymi ułożonymi naprzemiennie, z przezroczystą komora 

płuczącą z bezobsługową, samouszczelniającą się dwudzielną zastawką, pozbawiony DEHP., w komplecie klucz do 

rozłączania, elastyczna przedłużka i naklejki z znaczeniem daty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 244 

Pakiet 23 poz. 3. Czy Zamawiający dopuści: 

Cewnik do odsysania w systemie zamkniętym na 72 h do rurek intubacyjnych o długości 54 cm, do rurek  tracheostomijnych 

o długości 36 cm z adapterem kątowym 90 do dróg oddechowych skalowany co 1 cm, rozmiar kodowany kolorystycznie oraz 

numerycznie na cewniku, z jednym otworem centralnym i 2 bocznymi ułożonymi naprzemiennie, z przezroczystą komora 

płuczącą z bezobsługową, samouszczelniającą się dwudzielną zastawką, pozbawiony DEHP., w komplecie klucz do 

rozłączania, elastyczna przedłużka i naklejki z znaczeniem daty. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 245  

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po 

podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - 

orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to 

Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 246 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości 

wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji 

oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego 

gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z 



    

 

 

dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli 

wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z 

drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 

29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości 

zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć 

dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej 

konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej 

części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu 

z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować 

postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza 

wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie nr 247 

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto 

sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z 

tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie nr 248 

W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy 

wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie 

zapisów projektu umowy w § 7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z 

Wykonawcą o poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy Zamawiający a 

Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz 

wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie 

wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 

zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.   

 

Pytania handlowe: 

Pytanie nr 249   

Pakiet 26. Poz. 3. Prosimy o dopuszczenie parafiny Histoplast o temp. topnienia 55-57 st.C.  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 250 

Pakiet 26. Poz. 7. Prosimy o dopuszczenie szkiełek nakrywkowych 24x24mm w opakowaniach po 200 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 251 

Pakiet 26. Poz. 12. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zamrażacza do tkanek o pojemności 400ml z odpowiednim 

przeliczeniem ml. Łącznie 6 opakowań po 400ml 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 252 

Pakiet nr 37 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania następujący zestaw: 

Zestaw do zakładania szwów jednorazowy: 

• Serweta włókninowa foliowana 60cmx50cm z otworem przylepnym 8cmx6cm 

• Serweta włókninowa foliowana 60cmx50cm 



    

 

 

• Tupfery gazowe kule 20x20 cm 6 sztuk 

• Igła iniekcyjna 18G X 1 1/2 (1,2X40MM) 

• Igła iniekcyjna 21G X 1 1/2 (0,8X40MM) 

• Kleszczyki metalowe do igły Mayo Hegar 13 cm 

• Nożyczki metalowe proste ostro-ostre 11 cm  

• Pęseta metalowa chirurgiczna Adson 12,5 cm 

• Kleszczyki plastikowe Pean niebieskie 13 cm 

• Strzykawka plastikowa 3-częsciowa LL 10 ml 

Zestaw zapakowany w opakowanie 1-komorowe typu twardy blister, służące jako tacka np. na płyny.  

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 253 

Pakiet 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do odsysania w systemie zamkniętym składającego się z: 

Cewnika do odsysania w systemie zamkniętym na 72 godziny do rurek intubacyjnych o długości 54 cm, do rurek 

tracheotomijnych o długości 34 cm, skalowany co 1 cm, rozmiar kodowany kolorystycznie oraz numerycznie na cewniku, z 

jednym otworem centralnym i 2 bocznymi, z blokadą próżni wyposażoną w zatyczkę na uwięzi, pozbawiony DEHP w 

rozmiarach: 10 ; 12 ; 14 i 16 Fr, 

oraz 

Uniwersalnego adaptera do dróg oddechowych z obrotowym portem do połączenia obwodu oddechowego z obrotowym 

portem do połączenia z rurką intubacyjną/ lub tracheotomijną, z potwierdzoną w instrukcji użycia możliwością stosowania 

przez 7 dni, z portem dostępu w osi adaptera i rurki pozwalającym bez rozłączania obwodu oddechowego oraz bez rozłączania 

adaptera od rurki intubacyjnej/tracheostomijnej na odsysanie w systemie zamkniętym, otwartym, wykonanie procedury 

bronchoskopii, mini-Bal, rozgałęziony pod kątem 45 stopni, z jednokierunkowym portem luer do przepłukiwania cewnika 

umożliwiającym także podanie leku, z silikonową, bezobsługową, samouszczelniającą się, dwudzielną zastawką oddzielającą 

całkowicie komorę płukania od dróg oddechowych pacjenta. 

Elementy zestawu pakowane oddzielnie.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 254 

Pakiet 7, pozycja 1 i 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przedłużacza o średnicy 1,24mm x 2,4mm. Pozostałe parametry zgodne.   

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 255 

Pakiet 10, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: 

Urządzenie jednorazowego użytku ssąco-płuczące do laparoskopii. Jednorazowa kaniula <100 gram, ergonomiczna i lekka, 

dł. 35cm lub 45 – do wyboru przez Zamawiającego, średnica 5mm, z drenem PCV o średnicy wewnętrznej 

6.4mm/zewnętrznej 9.5mm, dł. drenu 3m. Zakończenie typu Yankauer (6 otworów bocznych), włókno szklane „E" 

(atraumatyczne, nieprzewodzące). Urządzenie posiada dwa niebieskie przyciski – jeden do odsysania, drugi do irygacji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 256 

Pakiet 10, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby element ssący - kaniula typu Yankauer – wykonana była z 

materiału nieprzewodzącego - włókna szklanego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 257 

Pakiet 18, pozycja 1 i 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie masek w rozmiarach: niemowlęca, pediatryczna i dla dorosłych. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 258 

Pakiet 29, pozycja 1 



    

 

 

Ze względu na zmiany wprowadzone przez producenta prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu, który nie jest 

fabrycznie połączony, pakowanego osobno, pozostałe cechy SWZ bez zmian. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 259 

Pakiet 29, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje systemu wyposażonego w bezigłowy port do pobierania próbek z 

okienkiem podglądu, przebadanego pod kątem braku ryzyka kontaminacji systemu przy minimum 10-krotnym próbkowaniu 

moczu (badania dołączone do oferty)? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 260 

Pakiet 31, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł w rozmiarze 0,3x15mm. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 261 

Pakiet 31, pozycja 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł w rozmiarze 0,40x20mm. 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 262 

Pakiet 31, pozycja 5 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł w rozmiarze 0,6x32mm. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 263 

Pakiet 31, pozycja 6 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł w rozmiarze 0,7x32mm. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 264  

Pakiet 31, pozycja 13 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł w rozmiarze 0,7x32mm. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 265 

Pakiet 31, pozycja 14 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł w rozmiarze 1,6x40mm. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 266 

Pakiet 39, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu z kolcem w kolorze białym. Pozostałe paramenty zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 267 

Pakiet 45, pozycja 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki 3ml. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 268  

Pakiet 45, pozycja 1 i 13 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek z wtopioną igłą, z mechanizmem umożliwiającym nieodwracalne 

schowanie igły w cylindrze po użyciu oraz zabezpieczenie przed ponownym użyciem strzykawki. 

Odpowiedź: Nie. 

 



    

 

 

Pytanie nr 269 

Pakiet 51, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie systemu 3-ch kraników trójdrożnych z przedłużeniem min 140 cm, w przedłużaczu 

wbudowany dodatkowy kranik trójdrożny. 

Odpowiedź: Tak.  

 

 

Pytanie nr 270 

Pakiet 51, pozycja 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie systemu 5-ciu kraników trójdrożnych z przedłużeniem min 140 cm, w przedłużaczu 

wbudowany dodatkowy kranik trójdrożny. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 271 

Pakiet 55, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra o filtracji objętościowej 120 – 1500ml. Pozostałe parametry zgodne. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 272 

Pakiet 56, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjek w rozmiarze 20x30 pakowanych po 10sztuk. Pozostałe paramtery zgodne. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 273  

Pakiet 65, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do toalety jamy ustnej – tak jak obecnie stosowany: 

Zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym fabrycznym opakowaniu: 1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem z 

poziomą manualną zastawką do regulacji siły odsysania, z 3 otworami ssącymi oraz z pofałdowaną gąbką na górnej 

powierzchni, 7 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,05% roztworem chlorku cetylopirydyny w wyciskanej saszetce, 1 gąbka-

aplikator z poprzecznym pofałdowaniem, 1 saszetkę z 2 g preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z cetylopirydyną i 

witaminą E. 

Każde pojedyncze opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu 

roboczego przed otwarciem opakowania. Oferowany zestaw zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy IIa. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 274  

Pakiet 65, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje zestawu z chlorkiem cetylopirydyny? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 275  

Pakiet 65, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby sposób pakowania umożliwiał przygotowanie roztworu 

roboczego przed otwarciem opakowania – co bezpośrednio wpływa na szybkość i ergonomię pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 276 

Pakiet 73, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga dołączenia do oferty badań klinicznych dotyczących bezpieczeństwa 

stosowania przez 29 dni? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 277 

Pakiet 72 

Poz.1 

-prosimy zamawiającego o dopuszczenie sterylnego markera do znaczenia skóry przed zabiegiem operacyjnym ze standardową 

końcówką z jednej strony oraz z cienką końcówką z drugiej, ze skalą pomiarową 4 cm na korpusie markera, w komplecie z 



    

 

 

elastyczną linijką z polipropylenu podziałką co 1 mm do min. 15 cm. Fioletowy atrament klasy medycznej niezawierający 

rakotwórczego fioletu gencjanowego. Opakowanie jednostkowe papier folia, sterylizacja tlenkiem etylenu. Opakowanie 

zbiorcze 100 szt. Wyrób medyczny klasa I s.? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 278 

Poz.2 

-prosimy zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, uniwersalnej, osłony uchwytu lampy operacyjnej  wykonana z twardego 

plastikowego kołnierza o średnicy zewnętrznej 115mm i wewnętrznej  15mm do max. 48 mm zintegrowanego z foliową osłoną 

o szerokości 115mm ± 4 mm. Konstrukcja osłony (16 ząbków do regulacji otworu i zabezpieczenia przed spadaniem osłony) 

umożliwiająca zastosowanie dla uchwytów o średnicy od 15mm do max. 46mm o długości max 13 cm ±1. Osłony pakowane 

bezpiecznie potrójnie, jednostkowo  w torebkę papierowo foliową z czterema etykietami samoprzylepnymi do dokumentacji 

medycznej i zbiorczo w 2 worki foliowe, następnie w  karton transportowy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 279 
Dotyczy Pakiet  nr 6 poz. 14 
Czy nie doszło do omyłki pisarskiej  w zakresie pakietu 6 poz.14 

14. 

Wykonawca na czas trwania umowy udostępni 
Zamawiającemu 10 pomp infuzyjnych objętościowych 

wraz ze statywami, kompatybilnych z drenami od poz.6-
11 

szt. 1200 

 0,00 8% 

  

 
 
Prosimy o zgodę na zmianę 1200szt.  na ilość 10. 
 

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.    

 

 

Zamawiający informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 27.08.2025 roku.  

 

Nowy termin składania ofert: 27.08.2025 roku godz. 08:00. 

Nowy termin otwarcia ofert 27.08.2025 roku godz. 09:00. 

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ I. Zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym.  


		2025-08-18T10:43:38+0000
	Not specified




